
Zápis ze zasedání mimořádného zastupitelstva obce Vysoká nad Labem 
č. 6/2022 ze dne 30.5.2022 

Místo konání :          zasedací místnost obecního úřadu 
Čas zahájení :          17:00 hod      
Čas ukončení :         18:10 hod 
Přítomní členové zastupitelstva obce: Ing. Jiří Horák, František Salavec, Mgr. Miloslav Ryska, 
Vladimír Daňo, MUDr. Ladislava Harrerová, Ing. Karel Dohnal 
Počet přítomných členů zastupitelstva: 6 
Omluven: MUDr. Jindřich Samek 
Zasedání usnášeníschopné: ano 
Hosté: dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Miloslav Ryska, MUDr. Ladislava Harrerová 
 
Program jednání :  
1.1    Zahájení, schválení zápisu z minulého zasedání. 
Starosta pozdravil přítomné, konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, tedy nadpoloviční 
většina a tím je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen a vyvěšen 
na elektronické i fyzické úřední desce.  
Diskuze. 
Usnesení č.1/6/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje zápis z minulého zasedání č.5/2022 ze dne 9.5.2022 
Hlasování: 
Pro :  6    
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
1.2. Schválení programu, určení ověřovatelů zápisu. 
Starosta konstatoval, že program dnešního zasedání byl dle jednacího řádu 7 dní předem zveřejněn na 
elektronické i fyzické úřední desce. Dále navrhl ověřovatele zápisu –  Mgr. Miloslav Ryska, MUDr. 
Ladislava Harrerová. 
Diskuze. 
Usnesení č. 2/6/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje program dnešního zasedání  
určuje ověřovatele zápisu -  Mgr. Miloslav Ryska, MUDr. Ladislava Harrerová 
Hlasování: 
Pro :  6    
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
2. Vyhodnocení opakovaného výběrového řízení s názvem „Oprava/výměna poškozených 
dřevěných prvků rozhledny Milíř ve Vysoké nad Labem (bez dodávky dřevěných nosných 
sloupů)“, uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem 
Starosta předložil a okomentoval. Kromě výměny poškozených částí sloupů proběhne kompletní údržba 
rozhledny. 
Starosta dále uvedl, že opakovaná výzva k podání nabídky byla rozeslána v souladu s příslušnou 
směrnicí. Obec obdržela dvě nabídky, z nichž byla vybrána vítězná nabídka. 
Diskuze. 
 
 
 
 



Usnesení č. 3/6/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje výsledek opakovaného výběrového řízení s názvem „Oprava/výměna poškozených 
dřevěných prvků rozhledny Milíř ve Vysoké nad Labem (bez dodávky dřevěných nosných sloupů)“. 
Jako vítězná byla vyhodnocena nabídka společnosti ELEKTRO MOSEV spol. s r. o., Hradec Králové, 
IČ: 42228573 za celkovou cenu 648 000 bez DPH. 
Pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo, ve znění dle přílohy tohoto zápisu. 
Hlasování: 
Pro :  6    
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
3. Možnosti krátkodobého zhodnocení volných finančních prostředků obce 
Starosta předložil a okomentoval. Obec v únoru 2022 uložila 20 milionů korun na vkladový účet u České 
spořitelny, s úročením 3,6%. Po smluvené době byly peníze vráceny na běžný účet (jistina plus úrok 
176 tisíc korun).   
Starosta předložil další nabídku od České Spořitelny, na vkladový účet s úrokem 4,6%, s fixací na 3 
měsíce a příslušnou smlouvu. 
Diskuze. 
Usnesení č. 4/6/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje smlouvu o vkladovém účtu s Českou Spořitelnou a.s., ve znění dle přílohy tohoto zápisu 
pověřuje starostu podpisem této smlouvy a případnou obnovou vkladového účtu při aktuální úrokové 
sazbě po ukončení fixace a to ve výši volných finančních prostředků obce. 
Hlasování: 
Pro :  6    
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
4. Návrh závěrečného účtu obce za rok 2021 
Starosta předložil a okomentoval. Je to víceméně formální věc, dělá se to každoročně. Všechny povinné 
přílohy budou zveřejněny na úřední desce, pak se to oficiálně schválí na dalším zasedání.  
Starosta zdůraznil, že velmi důležitou částí je Zpráva o kontrole hospodaření provedené Krajským 
úřadem Královéhradeckého kraje (audit) za rok 2021. Výsledek - hospodaření obce je zcela bez závad! 
Diskuze. 
Usnesení č. 5/6/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
bere na vědomí, návrh závěrečného účtu obce  
pověřuje starostu zveřejněním dle zákona 
Hlasování: 
Pro :  6    
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
5. Nájemní (pachtovní) smlouva na pozemek parc.č. 408 v k.ú. Vysoká nad Labem  
Starosta předložil a okomentoval. Jedná se o pozemek o výměře 77 m2, v blízkosti jezu a odpočivadla 
na cyklostezce. Žadatel by tam chtěl zařídit občerstvení. Součástí občerstvení budou i záchody a 
elektrická přípojka. 
Starosta uvedl, že záměr byl řádně zveřejněn, lze schválit příslušnou smlouvu. 
Diskuze. 
 



Usnesení č. 6/6/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje  nájemní  smlouvu na pozemek parc.č. 408 v k.ú. Vysoká nad Labem, ve znění dle přílohy 
tohoto zápisu 
Hlasování: 
Pro :  6    
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
6. Informace starosty, různé 
6.1.  Spalovna ZEVO Opatovice - veřejná schůze v Čeperce 
Starosta seznámil zastupitele s tím, že dne 7.6.2022 od 17 hodin se koná v Čeperce informační schůzka 
pro občany k připravovanému záměru spalovny. Spalovna má být umístěna v katastru obce Čeperka, 
takže tato obec bude případnou stavbou spalovny nejvíce zasažena. 
Diskuze. 
Zastupitelé se shodli, že v této fázi není třeba organizovat podobnou schůzku v naší obci. Informace o 
schůzce v Čeperce bude zveřejněna na obecním webu a ve vývěskách, naši občané se mohou zúčastnit. 
Pro úplnost informací bude na webu obce zveřejněno stanovisko obce Vysoká nad Labem, které bylo 
odesláno na ministerstvo životního prostředí v rámci zjišťovacího řízení.  
 
 
 
 

 


